processo seletivo e deverá ser substituída pelo respectivo Diploma de Graduação em curso 
reconhecido pelo Ministério da Educação (MEC) no ato da matrícula, se aprovado o candidato; 

7. Histórico escolar do curso de Graduação; 

8. Comprovante do recolhimento da taxa de inscrição no valor de R$175,35 (cento e setenta e cinco 
reais e trinta e cinco centavos).                

Anexo 2: 

1. Memorial Descritivo discorrendo sobre sua história profissional e acadêmica e justificativa do 
interesse pela vaga [no máximo duas páginas, utilizando um editor de texto Word for Windows,